
 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: UKB - rekonstrukce pavilonu Z – generální projektant  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006978 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

(podepsána elektronicky) 

 

Zadavatel ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez opce) činí 6.500.000,- 
Kč bez DPH.  

V rámci lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 2 nabídky. Po provedení hodnocení nabídek a 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele JIKA-CZ s.r.o, Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 25917234 s nabídkovou cenou 7.400.000 bez DPH odeslal  zadavatel účastníkům zadávacího řízení dne  21. 
12. 2023 oznámení o výběru dodavatele. Po uplynutí lhůty pro námitky pak zadavatel vybraného účastníka vyzval 
dne 10. 1. 2024 k součinnosti k uzavření smlouvy. Přípisem ze dne 22. 1. 2024 pak vybraný dodavatel od 
zadávacího řízení z kapacitních důvodů odstoupil, čímž zanikla jeho účast v zadávacím řízení. 

Nabídková cena druhého účastníka v pořadí resp. jediného zbývajícího účastníka  AiD team a.s, Netroufalky 797/7, 
625 00 Brno, IČ:04270100, která činí 10.520.000 Kč bez DPH, však výrazně, více než o polovinu, překračuje 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Na základě této skutečnosti zadavatel zkoumal ekonomické možnosti  finančního krytí této nabídky. V mezidobí 
dne 22. 1. 2024 požádal druhého účastníka v pořadí, pro účely posouzení podmínek účasti, o doplnění 
autorizačních dokladů členů týmu, přičemž  účastník tyto dokumenty v požadovaném termínu resp, dosud 
nepředložil. 

Harmonogram veřejné zakázky byl z důvodu podmínek a termínu podání žádosti o dotaci již od počátku časově 
napjatý, avšak stále reálný. Díky výše uvedeným  okolnostem však došlo k takovému časovému posunu, že by již 
nebylo možné zakázku realizovat bez podstatné změny závazku. Zadavateli se zároveň nepodařilo nalézt 
prostředky pro financování takto vysoké nabídkové ceny. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006978


Veřejná zakázka Vepište název 

Rozhodnutí o výběru    
  Strana 2 (celkem 2) 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že zadavatel může zadávací řízení zrušit, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 
nikoliv. 

Překročení předpokládané hodnoty nabídkovou cenou  více než o polovinu vyšší zadavatel považuje za důvod 
hodný zvláštního zřetele, přičemž nabídková cena v dané výši je pro něj ekonomicky nepřijatelná. Důvodem 
hodným zvláštního zřetele je i nemožnost realizace zakázky bez podstatné změny závazku. Z výše uvedených 
důvodů se zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  


		2024-03-06T17:47:20+0100




